

DETERMINA DEL PRESIDENTE DEL C.d.A

Oggetto: Liquidazione acco	onto compenso Avv. I	Filippo Buttà (ft n. 9/2	?5) - Costituzione nel giudizio	rito lavoro promosso
da		(R.G. n.	– Tribunale di	.)

Il Presidente

Vista la Legge regionale 8 aprile 2010, n. 9 recante "Gestione integrata dei rifiuti e bonifica dei siti inquinati" e le sue successive modifiche e integrazioni;

Visto lo Statuto e l'atto costitutivo della "SRR Palermo Area Metropolitana - S.c.p.a." la quale è stata costituita a norma dell'art. 2615 - ter del codice civile ed in ossequio all'art. 6 comma 1 della L.R. 8 aprile 2010, n. 9;

Vista la deliberazione dell'Assemblea dei Soci del 29 novembre 2024 che ha provveduto alla nomina dell'organo di amministrazione;

Considerato che il Consiglio di amministrazione si è insediato il 29 novembre 2024 nominando il Dott. Natale Tubiolo, Presidente del consiglio di Amministrazione;

Considerato che,

- in data de stato assunto al prot. SRR n. il ricorso ex art. 414 c.p.c., con contestuale istanza cautelare, inoltrato al giudice del lavoro da (RG n. Tribunale di de lavoro la SRR Palermo Area Metropolitana Scpa e la Senesi Spa;
- il ricorrente, per le motivazione meglio precisate in ricorso, rivendica il diritto alla rresso la Senesi Spa e/o il diritto al transito presso quest'ultima quale aggiudicataria della gara di appalto relativa al servizio di gestione dei rifiuti nell'ARO di ovvero il diritto ;
- l'interessato, in alternativa nell'ipotesi in cui, alla data di pronuncia giudiziale di
 , non sia più vigente il contratto di appalto aggiudicato alla Senesi
 Spa rivendica il diritto
 ovvero il diritto
 per le motivazioni di cui
 al ricorso;
- il ricorrente rivendica, altresì, il diritto al e chiede la ciascuna per quanto di propria competenza -



dovuti in forza dell'effettiva natura del rapporto di lavoro che sarà riconosciuta e, in subordine, la ;

preso atto che,

- con determina del Presidente del CDA n. del per la difesa dell'Ente è stato conferito apposito incarico professionale all'Avv. Filippo Buttà del Foro di Palermo, professionista dotato di comprovata esperienza tecnico-giuridica in materia giuslavoristica, individuato tra gli avvocati inseriti nell'elenco dei legali di fiducia della SRR giusta Regolamento societario per l'affidamento di incarichi di assistenza e patrocinio legale;
- la predetta determina è sta ratificata dal Consiglio di Amministrazione della SRR nella seduta del

Atteso che

l'avv. Filippo Buttà, nel manifestare la propria disponibilità ad assumere l'incarico, ha presentato apposito preventivo di spesa (acquisito al prot. n.) per un importo complessivo – per fase cautelare e fase di merito - pari a € 7.488,36 (netto a pagare) comprensivi di CPA e IVA come per legge e detratta la ritenuta d'acconto;

considerato che

- l'avv. Filippo Buttà, dando seguito all'incarico conferitogli, si è regolarmente costituito nel giudizio de quo;
- il Tribunale di , in data , ha rigettato l'istanza cautelare;
- il predetto professionista, concluso il giudizio cautelare ha presentato la fattura n.9/25 del 10/03/2025 redatta sulla scorta del preventivo di spesa acquisito al prot. n. del (per la parte relativa alla sola fase cautelare) pari a complessivi € 3.744,18 comprensivi di CPA e IVA e al netto della ritenuta d'acconto;

Vista la proposta dell'Area Amministrativa n. del , di pagamento riguardante il compenso dovuto all'Avv. Filippo Buttà per l'attività professionale resa;

Vista la fattura n. 9/25 del 10/03/2025 inoltrata dall'Avv. Filippo Buttà pari a complessivi € 3.744,18 comprensivi di CPA e IVA e al netto della ritenuta d'acconto;

Verificato presso il Settore Economico/Finanziario della SRR che l'impegno economico sopra riportato è compatibile con gli stanziamenti del Budget previsionale esercizio 2024/2026 – esercizio 2024 - conto "Consulenze legali" giusta deliberazione dell'Assemblea dei Soci del 28/12/2023;

Atteso che le informazioni di cui all'art. 15 bis del D. Lgs n. 33/2013 risultano pubblicate sul sito della SRR Palermo Area Metropolitana nella Sezione "Amministrazione Trasparente", compresa l'informazione



di cui al comma 1 lettera d) del citato articolo contenuta nella determinazione presidenziale di conferimento incarico n. del

Ritenuto che il pagamento di complessivi € 3.744,18 comprensivi di CPA e IVA e al netto della ritenuta d'acconto nei confronti dell'Avv. Filippo Buttà è libero di qualsivoglia fattore impeditivo al pagamento;

Dato atto che non sussiste conflitto d'interesse anche solo parziale né gravi ragioni di convenienza che impongano un dovere di astensione dall'esercizio della funzione di cui al presente provvedimento in capo all'istruttore ed estensore materiale dell'atto;

tutto ciò premesso,

determina

per le motivazioni riportate in premessa che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento:

di liquidare e pagare all'Avv. Filippo Buttà del Foro di Palermo l'importo complessivo di € 3.744,18 relativo alla fattura n. 9/25 del 10/03/2025, comprensivo di CPA al 4% pari a € 140,13, dell'IVA al 22% pari a € 801,52 e al netto della ritenuta d'acconto del 20% pari a € 700,63, per l'attività professionale di cui alla determinazione del Presidente del CdA n. del (fase cautelare procedimento R.G. n. — Tribunale di

);

- di procedere, tenuto conto del credito IVA, al versamento dell'importo complessivo di € 700,63, a titolo di ritenuta d'acconto calcolato sulla fattura n. 9/25 del 10/03/2025 dell'Avv. Filippo Buttà, entro il giorno 16 del mese successivo a quello di riferimento;
- di dare mandato al Consulente Fiscale Societario di procedere al pagamento della ritenuta d'acconto mediante compensazione con il credito IVA;
- 4. di autorizzare e dare mandato al Responsabile del Settore Economico Finanziario al fine di predisporre gli atti di pagamento in favore dell'Avv. Filippo Buttà con imputazione della somma di cui al precedente punto 1) nel conto "Consulenze legali" del Budget previsionale 2024/2026 esercizio 2024, giusta deliberazione dell'Assemblea dei Soci del 28/12/2023;
- 5. di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile del Servizio Economico Finanziario, a cui fa riferimento l'Ufficio "Contabilità, bilancio e patrimonio", per le procedure di contabilità consequenziali al presente provvedimento;



6. di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile del Settore Affari Generali affinchè si provveda in merito agli obblighi di pubblicazione dei dati sul sito web www.srrpalermo.it, in conformità a quanto previsto dal Decreto Legislativo n. 33 del 14 marzo 2013.

> Il Presidente (Dott. Natale Tubiolo)

1. tulies